Em,  22_ de Maio de 2001

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio

equerimento N° 0068/2001

9

REQUEREM URGÊNCIA E DISCUSSÃO ÚNICA NAS COMISSÕES DE EDUCAÇÃO E
CULTURA; E REDAÇÃO FINAL, PARA O PROJETO DE LEI N° 017/2001.

Exm° Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

Os Vereadores que a este subscrevem, em conformidade
com o Artigo 88, alínea "c", do Regimento Interno, REQUEREM à
Douta Mesa, na forma regimental, URGÊNCIA e DISCUSSÃO ÚNICA nas
Comissões de Educação e Cultura; e Redação Final, para o Projeto
de Lei n° 017/2001, de autoria do Vereador Emanoel Fernandes.

Sala das Sessões, 22 de maio de 2001.

-e.eukt;) ept"Le? --4o 6.o

Y24)-ti  IncxeitADIA dL

AttAuln4;7

ifit,(:ouwedo Livuuic^ dok 414~

9
1;v2ZA)D kykrAnuÀ) 9,,JÁ;enal:a.4  af,tcm4r

Pamã Pe:nciA ctox Otikujr^ PALIA;4,

JUSTIFICATIVA

O Projeto de Lei em referência cria a Biblioteca
Itinerante de Cabo Frio. Por se tratar de matéria de grande
importância para a Educação e a Cultura em nossa Cidade,
solicitamos a sua apreciação em regime de urgência.